Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 129/2022

Solicita o serviço de motonivelamento e
cascalhamento ao longo das estradas Takeshi
Konno e Serrinha do Carmo, ambas localizadas no
Bairro do Carmo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o
serviço de motonivelamento e cascalhamento ao longo das estradas Takeshi Konno e
Serrinha do Carmo, ambas localizadas no Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

Principalmente o trecho da Takeshi Konno, em seu
aclive para chegar na Estrada Toshiyuki Takeda, bem como no trecho inicial pela
Alameda dos Tico-Ticos, encontram-se precárias e necessitam de reparos urgentes,
pois são locais em que o transporte escolar muito é utilizado. Já com relação à
Estrada da Serrinha do Carmo, além do ponto onde o fluxo de veículos é maior, ou
seja, os primeiros 1.000 metros, a estrada requer uma atenção especial no trecho
final, local bastante prejudicado no momento.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21
de fevereiro de 2022.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2022 - 13:51 2405/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/03/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X9SU300XG8MW2BM7
		2022-02-25T15:58:03-0300